
MARSZ ŻYCIA
Zjednoczeni, by być światłem



Zachęcamy Was do wyjścia na ulice 

Waszego miasta w żydowskie 

Święto Namiotów Sukkot, 

4 października 2020 roku. 

Przestrzegając przepisów COVID-19 

obowiązujących w Waszym kraju 

i mieście, przekażcie śmiałe 

przesłanie do Izraela i narodów: 

"Pojednanie zamiast nienawiści!”-

razem dla Izraela i życia 

żydowskiego.







Scenariusz 1: Mała grupa 

➢ Spotkanie małej grupy 

➢ Miejsce publiczne (jeśli nie są możliwe imprezy publiczne ze względu na 
ograniczenia związane z koronawirusem, możliwy jest również dach domu lub 
balkon) 

➢ Muzyka odtwarzana lub na żywo

➢ Oświadczenia

➢ Czytanie wspólnej deklaracji

➢ Uformowanie Gwiazdy Dawida

➢ Zrobienie zdjęć i nagranie wideo



Scenariusz 2: Proste wydarzenie publiczne

➢ Wydarzenie publiczne 

➢ Mały system nagłaśniający 

➢ Oświadczenia 

➢ Utwory muzyczne/ ewentualnie taniec żydowski

➢ Czytanie wspólnej deklaracji

➢ Uformowanie Gwiazdy Dawida 

➢ Robienie zdjęć i nagrywanie filmów



Scenariusz 3: Całodniowe wydarzenie (przykład Tybingi) 
➢ godz. 10:00-18:00: Sukka na rynku z wyjaśnieniami na temat święta Sukkot oraz 

programem dla dorosłych i dzieci \

➢ godz. 18:00: Publiczny marsz solidarności z dawnej synagogi na rynek

➢ godz. 18:20: Wydarzenie publiczne z systemem nagłaśniającym 

(Muzyka na żywo, taniec, wprowadzenie do wydarzenia, przekazanie informacji o 
święcie Sukkot z odniesieniami do życia żydowskiego w regionie, słowo pozdrowienia od 
Gminy Żydowskiej z Badenii-Wirtembergii (odczyt lub transmisja na żywo), odczytanie 
wspólnej deklaracji, uformowanie Gwiazdy Dawida z 6 osobami (biało-niebieskie 
wstążki 10-metrowe), utwór muzyczy, zdjęcia i nagranie wideo)

➢ godz. 18:50: Zakończenie 



POMYSŁY, JAK STWORZYĆ GWIAZDĘ DAWIDA

1. Sześć osób trzyma niebieskie i białe wstążki, aby uformować Gwiazdę Dawida

2. Gwiazda Dawida jest uformowana z kamieni na ziemi

3. Gwiazda Dawida jest namalowana na ziemi kredą

4. Ludzka Gwiazda Dawida: Uczestnicy ustawiają się wzdłuż oznaczenia (np. za pomocą 

sznurków)

5. W ciemności: Gwiazda Dawida jest tworzona za pomocą źródeł światła (np. dużych świateł 

jarzących się w ciemności lub świec LED).


